pressibilia autem non oia ductibilia velut ligni ut tamen ad omnem est dicere convertitur. Capibilis autem hec quidem ductilia hec autem non. cetera quidem & latus ductibilia. lana autem non. neque aqua. Sunt autem & hec quidem scissilia. velut ligni. hec autem non scissilia. velut late. Est autem scissile quod potest dividit ad plus quam dividens dividit. Se dividit enim cum ad plus dividatur quam dividens dividit. & precedit divisionem. In determinatione autem non est hoc non scissilia autem quecunq; non possunt hec pati. Est autem neque molle nullum scissile. Dico autem simpliciter mollium non ad inveni. Sic quidem enim & ferrum erit molle. Neque dura oia. sed quecunq; neque humida sunt neque impressibilia. neque comminibilia. Talia autem sunt quecunq; fin longitudinem habent poros. fin quo adnascentur inveni. sed non fin latitudinem. Detruncabilia autem sunt constantius duriorum aut mollium quecunq; possunt. neque ex necessitate precedere divisionem. neque comminui divisionem. Quecumq; autem non humida fuerint talia detruncabilia. Quedam autem sunt eadem et detruncabilia & scissilia. velut lignum. Sed ut ad malum scissile quidem fin longitudinem detruncabile autem fin latitudinem. Quoniam enim diuiditur uniusquodque in multa. que qui dem longitudines multe quod unum scissile habet. Quia autem latitudines multe quod unum detruncabile habet.

Isosum autem est cum trabibile aut humidum existens molle fuerit. tale sit confectione. quecunq; velut cathene compoununt corporum. Hec enim ad multum possunt extendi & conuenire. Quecumq; autem non talia frangibilia. Commassabilia autem quecunq; capibile mansuam habent capturam. Incrossabilia autem quecunq; aut totaliter non capibilia. aut non mansuam habent capturam. Et hec quidem resistibilia sunt. hec autem inustibilia. velut lignum quidem resistibile & lana & os. Lapis autem & glacies inustibile. Sunt autem resistibilia quecunq; habent poros susceptivos ignis. & humiditatem in his qui fin directum pori debilorem igne. Quecunq; autem non habent aut fortiorum velut glacies. & que valde viridia inustibilia. Exalabilia autem sunt corpora quecunq; humiditatem habent quidem. Sic autem habent ut non evanescant ab ignitis seorsum. Est enim vapor que-

Liber

Quartus

a calido vestitu in aerem et spiritum segregatio ex humido inadefactio. exalabilitas autem tempore in aerem segregantur. et hec quidem disparitia siccata. hec autem terra sunt. Differat autem segregatio. quia neque inadefacit. neque spiritus fit. Est autem spiritus fluvius continuus aeris ad longitudinem. Exalatio autem est que a calido vestitu communis segregatio siccata et humidioris. propter quod quidem non inadefacit. sed coloratur. Est autem que quidem ligni corporis exalatio summis. Dico enim et ossa et pilos et omne quod est in eodem. Non enim iaceret non in commune sed sim analogiam. nisi in eodem omnia sint. si cut et Empedocles ait. Hec pili et folia et animi plumae spissae et squame sunt super solida membra. Que autem pinguis exalatio lignis. Que autem vinctos tinxit Propter hoc oleum non panitur iesum. neque ingrossatur. quod exalabile est sed non vaporabile. Aqua autem non exalabilis sed vaporabilis. Vix autem quod quidem dulce exalarat. pingue enim etenim eadem facit oleo. Neque enim a frigore coagulanit vesciturque. Est autem nomine rumin. ope autem non est. Non enim vinosus humor propter quod non inebriat. Quod enim autem rumin parvum habet exactionem. propter quod emittitflammam.

Sibilia autem videtur esse quecumque in cinerem dissoluntur corporum partium. autem hec omnia. quecumque coagulata sunt. aut a calido. aut ab ambobus frigido et calido. Hec enim videtur obtenta ab igne. Minime autem lapidum qui sigillum vocatur carbunculus. Vistibilium autem hec quidem in inflammabilia sunt. hec autem non inflammabilia. Hornum autem quedam carbonabilia. Sunt autem inflammabilia quecumque humida entia exalabilia sunt. Et pix autem aut oleum aut cera in magis cum alijs quod se sunt inflammabilia. Maxime autem quecumque sumum emittunt. Carbonabilia autem quecumque talium terre pli habent quod sumi. Adhuc autem quedam liquablia entia non inflammabilia sunt. velut es. et inflammabilia non liquablia. velut lignum. Hec autem ambo. velutibus. Lauta autem quia lig-

na quidem per conum habent humidum. et per conum continuum est. et perurantur. Es autem secus ymaginam quidem partem. non continuum autem et minus quam ut flammam faciat. Ihus autem hac quidem sic. bac autem illo modo habet Inflammabilia autem sunt exalabili. qmquecumque non liquablia sunt propter magis esse terre. Siccum enim habet commune igni. Hoc igitur calidum si fiat siccum. ignis fit propter hoc flamma spiritus aut sumus ardentes est. Lignorum quidem igitur exalatio sumus. Cere autem et thuris et talium et picis et quecumque habent piecem aut talia lignis. Olei autem et quecumque oleaginea tinxit. Et quecumque minime ardent sola. quia panicum siccum habent. Tarditudo autem per hoc. cum altero autem cunctissime hoc enim est quod pingue siccum vinctosum. Exalantia quidem igitur humidorum humidum magis et oleum et pix. ardor autem siccum

Is autem passionibus et differentiis omniomera corporum sicut dictum est differentia in unicem sim tactum. Et adhuc saepebus et odoribus et coloribus. Dico autem omniomera. velut que metallantur et autum et etiam stagnum ferrum lapidem et alia talia. et quecumque ex his sunt segregata. et que in animalibus et plantis. velut carnes. ossa. nervis. ies. viscera. pilis. ines. vene. exquisibus iam constant an omniomera. pura facies. manus. pes. et alia talia. et in plantis lignum. cortex. solum. radix. et quecumque talia. Quoniam autem hec quidem ab alia causa consistunt ex quibus autem hec materia quidem siccum et humidum. quare aqua et terra. Hec enim evidenter sunt ab aliis potentiam virtutibus et virtutibus facientia autem calidum et frigidum. Hec enim constare sciunt et coagulant. ex illis accipiamus omniomero qualia terre species et qualia aquae et

qualia communes sunt itaq; corporum conditorum. hec quidem humida. hee autē molia. hee autem dura. Horum autem quecunq; durant mollia coagulatione dictum est prius. Humidorum quidem igitur quecunq; evaporant aque. Quecunq; autem non aut terre aut communia terre et aque velut lae. aut terre et aeris velut lignu; aut aque et aeris velut oleum. Et quecunq; quidem a calido coagulantur communia. Dubitabit antezyrtiq; de vino humidorum. Hoc enim evaporabit utiq; in grossatur sicut nouum. Causa autem quia neq; in una specie dieitur vinum. et quia aliud alter. Nouum enim magis terre q; antiquum propter quod et ingrossatur maxime calido. et coagulatur minus a frigido. Habet enim et calidum multum et terre. sicut quod in archadia esse efficantur a friso in viribus. ut eductum coaguletur. Si autem oīne fecem habet sic utriusq; est aut terre. aut aque. et habet multitudinem. Quecunq; autem a frigido ingrossatur terre. Quecunq; autem ab ambobus communia plurimi. velut oleum et mel et dulce vīnum. Constitutorum autem quecunq; quidez coagulata sunt a frigido aque. velut glacies nū granda. prīna. Quecunq; autem a calido terre. velut later easens. vītrum. sales. Quecunq; autem ab ambobus. talia autem sunt quecunq; infrigidatione. Hec autem sunt quecunq; amborum priuatione et calidi et humili egreditur cum calido Sales quidem enim humili solus priuatione coagulantur. et quecunq; succera terre. Glacies autem calidi solius. hec autem amborum. propter quod et ambobus. et habebant ambo. Quomodo cunq; qdēm igitur totum expindauit velut later aut electrum. Etenim electrum et quecunq; dieūmr et lachryme infrigidationes sunt. velut mirabilia

thus et gummi. Et electrum autem huius generis videtur et coagulatur. Intercarta enim animalia in ipso videntur. a flumio autem calidum exiens velut coeti mellis: cuius in aquam dimissum evaporat humidum. hee omnia terre. Et hee quidem illiquabilia et immollificabilia. velut electrum et lapides quidam. velut pori qui in speluncis Etenim hi similiter sunt his. et non velut ab igne. sed ut a frigido exente calido coegreditur humidus ab ipso exente calido. in alijs autem ab extrinseco igne. Quecunq; autem in uon tota. terre quidem sunt magis. mollificabilia autem velut ferrum et cornu. Thus autem et alia similiter lignis raportant. Quoniam igitur liquabilia ponendum et quecunq; liquefiunt ab igne. hee sunt aquosiora. Quedam autem et communia velut cera. Quecunq; autem ab aqua hee terre. Quecunq; autem neq; ab altero hee autē terre aut amborum. Si igitur omnia quidem aut humida aut coagulata. horum autē hee in dictis passi omnibus. et non est intermedium. omnes utiq; erunt dicte quibus diserneamus vīnum terre aut aque aut plumbum eominune. et vīnum ab igne constat aut frigido aut ambobus. Aurum qdēm itaq; et argentum et os et stannū et plumbum et vītrū et lapides multi innominati aque omnia enim hee liquefiunt calido adhuc vīna quādam et vīna et acetum et līxīnum et serū et liquor aque. omnia enim coagulanf frigido. Ferrum autem et cornu et vīnguis et os et nenus et lignū. et pili et folia et cortex terre magis. adhuc electrum myrra thus et omnia dicta lachryme et porus et fructus. velut leguminis et frumentum. Que talia enim hee quidem valde hee autem inimicis horum. attamen tere. hee quidem enim mollificabilia. hee autem exalibilia et infrigidationes facta: adhuc vīnum fa-

Liber

Ies lapidum genera quecunq; neq; infrigidatō
ne neq; coagulabilitia. Sanguis autem et ge-
nitra communis terre et aquae et aeris. San-
guis quidem habens vias magis terre. propter
quod frigore coagulatur et humidus liquet.
Non habentes autem vias aquae propter
quod et non coagulantur. Genitrix autem co-
agulatur infrigidatione exente humido cuz
calido.

Ualia autem calida aut frigida coagula-
torum aut frigidorum humidorum ex di-
ctis oportet considerare. Quecunq; quidem
igitur aquae ut ad multum frigida. si non alie-
nain habeant caliditatem. velut lichenum veri/
na vinum. Quecunq; autem tene ut ad mul-
tum calida propter calidi operationem. velut
calcis et eius. Oportet autem accipere fini ma-
teriam frigidissime quedam esse. Quoniam enim
ficcum et humidum in materia. hec enim passim
Horum autem corpora maxime terra et aqua
sunt. Nec enim frigiditate determinata sunt. Pa-
lam et omnia corpora quecunq; utriusq; sunt
plericke elementi frigida magis sunt. si non ha-
beant alienam caliditatem velut fervens aqua.
aut que per cinerem colata. Etenim hec habet
eam que ex cinere caliditatem. in omnibus enim
ignitis est caliditas aut amplior aut minor pro-
pter quod in putrefactius animalia innascuntur.
Inest enim caliditas que corruptit proprias
vniuersitatis caliditatem. Quecunq; autem co-
muniabent caliditatem. constant enim plu-
tima a caliditate que digessit. Quedam autem
putrefactiones sunt velut syntecta. Quare ba-
bentia quidem fini naturam calida et sanguis
et genitrix et medulla et lac et omnia talia. Co-
rupta autem et egredientia a natura non adhuc
Relinquitur enim materia terra existens aut
aqua propter quod ambo videntur quibusdam.
et hi quidem frigida. hi autem calida. hec autem
esse videntes cum quidem in natura fuerint ca-
lida. cum autem separata fuerint coagulata.
Habet quidem igitur sic totaliter ut determina-
natu est. in quibusq; materiis aquae fini plu-
tum frigida Opponitur enim in maxime hec
igni. quibus autem terre aut aeris calidiora.
accidit autem aliquando hec fieri frigidissima
et calidissima aliena caliditate. Quecunq; enim
maxime coagulata sunt. et solidiora sunt. Hec
frigida maxime. si puerunt caliditate et ardor ab

Quartus

maxime. si igniantur velut aqua fumo. et lapis
aqua vit magis.

Voniam autem de his determinatū est
fini vnuquodq;. Dicamus quid caro aut
os aut aliorum omiomerorum. Habemus enim
ex quibusque omiomerorum natura consti-
tuuit genera ipsorum. cuius generis vnumquodq;
est per generationem. Ex elementis quidem
enim omiomeris omnia. Ex his autem ut ma-
teria omnia oportet nature. Sunt autem omi-
nia ut quidem ex materia ex dictis. et autem fini
substantiam rationem. Semper autem ma-
gis palam in posterioribus. et totaliter quecunq;
est velut organa et gratia humis. Magis enim
palam quod qui mortuus homo equinoce. sic igi-
tur et manus mortui equinoce. quemadmodum
et si fistule lapidee dicantur. velut enim et hec
organa quedam videntur esse. Minus autem
in carne et osse talia manifesta. adhuc autem in
igne et aqua minims. Quod enim cuius gratia
minus hic palam rbi plurimum in materie. Si
cum enim ei si extrema accipiatur. materia omni-
nihil aliud est ratio. Intermedia autem propor-
tionabiliter. eo quod proposit vnuquodq;. Duo
nam et borum quodenuntur est gratia huius uero
omnibus modis habebat aqua aut ignis. sicut
neque caro neque viscera. His autem adhuc ma-
gis facies et manus omnia sunt terminata ope-
re. Que quidem enim possunt facere ipsorum
opus vere sunt. vnumquodq; enim puta ocu-
lus si videt. qui autem non potest equinoce. pu-
ta mortuus aut lapideus. Neque enim serra est
ut lignea. nisi ut vmago. Sicut igitur et caro.
sed opus ipsius minus palam est quod lingue
similiter autem et ignis. Sed adhuc forte mi-
nis manifestum naturaliter est carnis opus.
Similiter autem et que in plantis et in anima-
ta. velut es et argentum. Omnia enim poten-
tia quedam sunt aut faciendo aut patiendo. si
cum caro et nervus. sed rationes ipsorum non
certe. Quare quando existunt et quando non.
non facile perspicere nisi valde desperatus fu-
erit. et figure sole sunt relique. velut antiquo
num mortuorum corpora subito cenis fi-
tine in sepulchris. et fructus solvi figura. Se-
cundum scismum autem non videntur immutari
valde. et ex lacte coagulata. Tales quidem igi-
tur partes caliditate et frigiditate et mortib; ab

Betheororum

Tabula.

bis contingit fieri coagulatas calido & frigi/ do. Dico autem quecumque omniomera velut carnez os pilos nernum & quecumque talia. Omnia enim differunt prius dictio differentes tensione, trac tione, comminutione, duricie, mollicitate, & alijs talibus. De causis a calido & frigido & moti bus sunt miratio: Constituta autem ex his quae anomiomera nullo utique adhuc videbuntur, ve lut caput aut manuio aut pes, sed sicut & fien/ di es quidem aut argenteum, causa frigiditas et caliditas & motus fiendi autem serram aut fiam aut arcam non adhuc, sed hic quidem ars, ibi autem natura vel alia aliqua causa. Si igitur habemus cuius generis unum quodque omniomeronum accipendum est in unum quodque quid est, puta quid sanguis, aut caro, aut sper ma, & aliorum unum quodque. Sic enim scimus unum quo de propter quid et quid est si mate riam a rationem habeamus. Maxime autem en tem cum ambo generationis et corruptionis et unde principium motu manifestatis auctoribus. Similiter omniomera considerandum, et tandem ex his constituta, velut hominem plā tam et alia talia:

Questiones magistri Joannis Vescoris supra libros Betheorum Arestoteliis cuius texti bie feliciter finem habent. Anno nostre salutis. D.cccc. xciiij. ipso die Sistri pape

Incipiunt tituli questionum in libros Betheorum Aresto, canela in principio de celo et mundo presupponenda

Questiones primi libri me theorum.
 Utrum corpus simplex mobile ad formam mixti impfecti prout est in via ad talen migrationem sit subiectum huius libri fo. xxvij.
 Utrum necesse sit hunc mundum inferiorem esse continuum latitudibus superioribus ut omnis virtus eius in de gubernetur. fo. xxix.
 Utrum unum elementum sit naturaliter locatum in concauo alterius. fo. xxx.
 Utrum motus localis sit calefactivus fo. xxxi.
 Utrum ignis & suprema regio aeris naturaliter moveantur motu circulari codem
 Utrum lumen sit de se calefactivum: codem.
 Utrum media regio aeris sit semper frigida. fo. xxxij.
 Utrum in suprema regione aeris possint generari nubes. codem.
 Quae sit figura medie regionis aeris codem.
 Utrum unum contrarium sit fortificatum alterius per

anticipatasim.	codem.
Utrum omnes impressiones ignes sint eiusdem speciei	codem.
ei specialissime	codem.
Utrum sidera volantia mouantur & continuam extrusione aut & adustuionem	codem.
Utrum sidera voluntia sint in celo aut in regione elementari.	codem.
Quo tempore sunt huiusmodi impressiones	codem.
Utrum vapor natus sit ascendere atra & exalatior eodem.	codem.
Utrum de nocte ex parte serenitate aeris debet appere hyanus voragine & sanguinei colores	codem.
Quare dicte impressiones non apparent de die sicut de nocte.	codem.
Quare talia apparent in celo, cum tamen sint in regione aeris	codem.
Quare talia fantasma apparent magis tempore se renitatis quam alio tempore;	codem.
Quare audiuntur aliquando soni patui quando apparet talia fantasma	codem.
Utrum exhalatio & vapor sint eiusdem speciei cum corpora quo eleventur.	fo. xxxij.
Utrum cometas sit de natura celesti.	codem.
Utrum cometa sit de natura elementari	fo. xxxv.
Quo tempore magis generetur cometa	codem.
Quae sit causa diversitatis coloris cometarum	codem.
Utrum possint simul appere plures cometarum	codem.
Quae sunt signa cometarum	codem.
Utrum galaxia sit de natura elementari	fo. xxxvi.
Utrum pluvia generetur in media regione aeris	fo. xxxvij.
Quae sunt signa pluviae	codem.
Utrum ros & pluma similiter generentur	fo. xxxvij.
Quae sunt accidentia rotis.	codem.
Quae sunt accidentia nubes.	codem.
Quae sunt accidentia pruinae	codem.
Utrum grandis generetur in vere & autuno quam in estate & hyeme.	codem.
Quae sunt accidentia grandis.	fo. xxix.
Utrum aquae fontes & flumina generentur in eocauitatisibus terre ex aere in ipsis inclusis	fo. xl.
Utrum ubi nubes est mare aliquando plus fuerit aut postea minus erit terra arida & econtra.	fo. xl.
Questiones secundi libri.	
Utrum terra debet esse totaliter coopta aquis	fo. xlii.
Utrum mare in suo loco naturali sit generabile & corrupibile.	fo. xliij.
Utrum mare debet fluere & refluxuere.	codem.
Quare astrologi magis aspiciunt ad orientem in nativitate horum quam ad puerum meridie.	fo. xliv.
An luna habeat mouere mare per lumen aut per aliquas alias instrumenta distinguita alumine	codem.
Utrum fluxus & refluxus maris sint maiores in uno tempore quam in alio	codem.
Quare aliqua maria solum semel fluunt in mense, & alia quae non.	codem.
Utrum mare sit saluum	fo. xlv.
Quare aliqui fontes coniuncte corpora terrestria in ipsis posita in lapides.	codem.
Quare aliqui fontes causat strumam in collo	codem.
Quare aliqui aque faciunt migras oves ex ipsis bestiis et aliqui econverso faciunt albas.	codem.

Tabula

Queaque sunt saniores	codem
Utrum ventus sit exaltatio calida et siccatoria circa terram.	fo. xlviij.
Utrum pluvie quibus facilius cessare ventos	eodem
Utrum sol sit causa commotionis ventorum et causa efficiens cessationis eorum deinde.	codem
Utrum enim duodecim sint venti	fo. xl viij.
Quare ventiboreales continet flant in autuno post tropicū estivalem, et tamen venti australes non flant in re post tropicū hydraulēm	fo. xl viii.
Utrum venti australes flant a polo antartico nobis immanifesto.	eodem
Utrum plures venti debent flare a septentrione et a meridie	eodem
Utrum alii venti debeat reduci ad quatuor principales.	codem.
Utrum venti contrarii possint sibi flare	codem.
Utrum aliqui venti faciat alios cessare	codem
Quae est causa generationis ventorum	codem
Utrum venti distinguuntur secundum calidum frigidum humidum et siccum	codem
In qua parte anni debent flare et nephie et circulares venti.	codem.
Utrum terremotus sit possibilis	fo. l.
Quae sunt accidentia terremotus.	codem
Utrum tonitruis sit sonus factus in nubibus	fo. liij.
Unde causas diversitas sonorum in tonitruo	codem
Quae tonitrua sunt magis timenda	codem
Quoniam causas cimetus fulminis	codem.
Utrum typhones et nephie incisiones et fulmina sint eiusdem speciei et substantie.	codem.

Questiones tertij libri me theororum	
Utrum radius visualis refrangatur in occasu mediorum vel deuersiorum.	fo. liij.
Utrum halo habeat appere circularis figure	fo. liij.
Utrum colores appent in iride sine pri colores	fo. lv.
Utrum iris debeat appere tricolor	fo. lvi.
Quare per luxationem viridis et alurgi non apparet unus color, sicut per luxationem viridis et punicei apparet zanckos.	codem.
Utrum quando appareat due irides super sit debilior in coloribus quam inferior.	lvij.
Aniris possit cautari a luna sicut a sole	codem
Si duo homines possint eandem iridem in eadem esse nubibus videre	codem
Quare est quod videmus iridem inter nos et arbores vel montes.	codem
Utrum iris apparet per modum semicirculi	codem
Utrum parens et virgo debeat appere per reflectionem vel rarefactionem	codem.
Quae sunt accidentia virginarum et parviorum.	fo. lvij.
Utrum ad istum librum pertineat determinare de in generalibus.	codem

Autoritates primi libri me theororum Aristotelis

Undus consistit ex quatuor elementis.
Necesse est istum undum inferiore esse pertinuum id est contiguum latioribus superioribus, ut tota virtus eius gubernetur. Inde.

Autoritates

Motus celi est perpetuus.	
Motus celi est primus omnium motuum	
Corpora celestia suo motu generant calorem in istis inferioribus.	
Celum non est susceptivus peregrinaz impressionum	
Cometa non est stella sed quedam impressio	
Aer et ignis mouentur circulariter	
Infinites redibunt eadem opiniones.	
Aqua in decuplo est rarer terra.	
Virtus unica est fortior seipsa dispersa.	

Autoritates secundi libri

Partes animalium in estate sunt frigidae, in hibernatione vero calidae.

Utrum etrarium portat alterum per antiparatam.	
Dulce propter levitatem fertur sursum.	
Utile est non servet vel bis eadem opiniones reteccare.	
sed infinites redibunt eadem opiniones	
Cum congelatur umbras fit nix, sed cum congelatur vapor fit pruina.	

Autoritates tertij libri me theororum.

Umidum non est sine sicco, nec sicci sine humido.	
Aque plus sumunt de nocte quam de die.	
Ventus est vapor terrenus.	
Ventus terre causa est vaporis in terra inclusi.	
Tonitruum est ex vaporis igneo in ventre nubis inclusi.	
Quidam nubes ex parte conatus nubis et facit sonum.	
Iris fit in epposita parte solis.	
Iris est semicircularis figura.	
Halo est circularis figura.	
Exparuo possumus elicere magnum.	

Autoritates quarti libri me theororum.

Utrrefactio est ultima resolutio.	
Omnia elementa putrefacti per ignem.	
Quaevis a frigido sponte a calido resoluti et excostra.	
Excellentia frigiditatis impedit putrefactionem.	
Digestio fit in calido naturali.	
Unumquodcumque entium naturalium est desideratum, propter suam operationem.	

Ecce feliciter finis hanc libri metheorop.

Iste
Hab